МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД  КРАСНОДАР «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД № 72»

350063 г. Краснодар, ул.им. Митрофана  Седина, 18 Телефон (861)268-55-27

Протокол № 1
заседания рабочей группы

от 31.08.2022
Тема «Организация внутренней системы оценки качества

образования в МБДОУ».
Цель: координация действий, выработка единых требований и

совершенствование условий для осуществления внутренней системы оценки

качества образования (ВСОКО) МБДОУ.

Присутствовало: 6 человек
руководитель рабочей группы: заведующий Котова Л.А.;

председатель рабочей группы: Аверкина Е.А.;
члены рабочей группы:
заместитель заведующего:  Гребцова О.А.;
старший воспитатель: Пономаренко И.О.;
педагог-психолог: Шандыба Я.С.;
член Совета родителей: Иванова Н.Ю.

Повестка дня:
1. Утверждение плана работы рабочей группы, состава рабочей группы по

проведению ВСОКО МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 72».

Ответственный старший воспитатель Е.А. Аверкина.

2. Рассмотрение и внесение изменений в Программу, годовую циклограмму,

инструментарий для проведения ВСОКО МБДОУ МО г. Краснодар «Центр

- детский сад № 72».

Ответственный старший воспитатель Пономаренко И.О.

Ход заседания:

1. По первому вопросу выступила председатель рабочей группы Евгения

Анатольевна Аверкина с предложением рассмотреть и утвердить

кандидатуры состава рабочей группы на 2022 – 2023 учебный год:

председатель рабочей группы: Аверкина Е.А.; члены рабочей группы:

заведующего: Гребцова О.А.; старший воспитатель: Пономаренко И.О.;

педагог-психолог: Шандыба Я.С.; член Совета родителей: Иванова Н.Ю.,

план работы рабочей группы по проведению ВСОКО 2022 год. После

обсуждения было принято решение: председатель рабочей группы:

Аверкина Е.А.; члены рабочей группы: заместитель заведующего:

Гребцова О.А.; старший воспитатель: Пономаренко И.О.; педагог-

психолог: Шандыба Я.С.; член Совета родителей: Иванова Н.Ю., принять

план работы рабочей группы по проведению ВСОКО за 2022 год.

Ответственный: председатель рабочей группы: Аверкина Е.А.. сроки

исполнения: 31.08.2021г.

Проголосовало «за» - 6 человек. Принято единогласно.

2. По второму вопросу выступила Старший воспитатель Ирина Омовна

Пономаренко. Которая предложила рассмотреть инструментарий для

проведения ВСОКО МБДОУ и утвердить. После обсуждения было принято

решение: Утвердить карты оценивания ВСОКО в инструментарии для

проведения ВСОКО МБДОУ. Ответственный: председатель рабочей

группы: Аверкина Е.А. Сроки исполнения:31.08.2022 г.

Проголосовали «за» - 6 человек. Принято единогласно.

Решение:

1. Утвердить состав рабочей группы: председатель рабочей группы: Аверкина

Е.А.; члены рабочей группы: заместитель заведующего: Гребцова О.А.;

старший воспитатель: Пономаренко И.О.; педагог-психолог: Шандыба Я.С.;

член Совета родителей: Иванова Н.Ю., принять план работы рабочей

группы по проведению ВСОКО МБДОУ на 2022-2023 учебный год.

Ответственный: председатель рабочей группы: Аверкина Е.А.. сроки

исполнения: 31.08.2022г.

2. Утвердить карты оценивания ВСОКО в инструментарии для проведения

ВСОКО МБДОУ. Ответственный: председатель рабочей группы: Аверкина

Е.А. Сроки исполнения: 31.08.2022 г.

Председатель: _________/ Е.А. Аверкина

Секретарь:      _________/ И.О. Пономаренко

		2022-10-28T11:50:25+0300
	Котова Лариса Алексеевна